اگر چه شاید به تفصیل سخن گفتن درباره این مبحث نتواند به طور مستقل به تبیین و بسط محور مقاله بیانجامد، اما ناگفته پیداست که این مهم خود می تواند بیان کننده بخشی دیگر از اثربخشی های مکتب ساز امیرعلیشیر نوایی باشد. گفتنی است برخی از این فرهنگ نامه ها را فارسی زبانان و بعضی دیگر آنها را ترک زبانان مدون نموده اند و از آن جمله می توان به بدایع اللغت که توسط طالع ایمانی

هروی در سال ۱۰۸۴ هـ.ق (۱۰۵۲-۱۰۵۳ هـ.خ/۱۶۷۳-۱۶۷۴ م) نگاشته شده است، اشاره داشت. این کتاب، فرهنگ لغتی جغتایی - فارسی، است و برابر با گفته خود نویسنده از آن جهت تدوین گشته تا واژگان مورد کاربرد امیرعلیشیر «در طلسم چاه سخن لغت فرقه جغتائیه و طایفه مغولیه مختفی»^{۳۷} نمانده و معنا و مفهوم آنها برای اهل ادب و فضل بهتر و آسانتر درک گردد.